



Bacteria & Infectious Agents

បាក់តេរី និងភ្នាក់ងារចម្លងមេរោគ

1. The HIV virus is passed from one individual to another:
 1. មេរោគអេដស៍ឆ្លងពីម្នាក់ទៅមនុស្សម្នាក់ទៀត៖
 - a) Through casual contact with an infected person
 - a) តាមរយៈការប៉ះពាល់ជាធម្មតាជាមួយមនុស្សដែលឆ្លងជំងឺ
 - b) By the transferring of bodily fluids**
 - b) តាមរយៈការផ្ទេរសារធាតុរាវចេញពីរាងកាយ**
 - c) Through coughing or sneezing
 - c) តាមរយៈការក្អក ឬកណ្តាស់
 - d) With salon implements
 - d) តាមរយៈឧបករណ៍កែសម្ផស្ស

2. Spiral shaped bacteria which can cause diseases such as syphilis are known as:
 2. បាក់តេរីមានរាងស្បៀ ដែលអាចបង្កឲ្យមានជំងឺផ្សេងៗដូចជាជំងឺស្វាយ ហៅថា៖
 - a) Sepsis
 - a) ការពុលដោយមានមេរោគចូលក្នុងឈាម
 - b) Germs
 - b) មេរោគ
 - c) Spirilla**
 - c) ស្បៀរីឡា (Spirilla)**
 - d) Parasites
 - d) ប៉ារ៉ាសិត

3. The disease caused by Treponema pallida is known as:
 3. ជំងឺដែលបង្កឡើងដោយមេរោគឈ្មោះ ត្រេប៉ូណេម៉ា ប៉ាលីដា (Treponema Pallida) ហៅថា៖
 - a) Serrijuangi
 - a) សើរីជូនហ្គី (Serrijuangi)



- b) Staph
- b) ស្តាហ្វ (Staph)

c) Syphilis

c) ស៊ីហ្វីលីស (Syphilis)

d) Spirilla

d) ស្បៀរីឡា (Spirilla)

4. Out of the following choices, which are the most common form of bacterial cells?

4. ក្នុងចំណោមជម្រើសខាងក្រោម តើមួយណាជាទម្រង់កោសិកាបាក់តេរីដែលគេឃើញច្រើនជាងគេ?

a) Parasites

a) ប៉ារ៉ាសិត

b) Bacilli

b) បាស៊ីលី (Bacilli)

c) Streptococci

c) ស្ត្រិបតូកុកស៊ី (Streptococci)

d) Spirilla

d) ស្បៀរីឡា (Spirilla)

5. The body's ability to destroy and resist infection is known as:

5. សមត្ថភាពរបស់រាងកាយក្នុងការបំផ្លាញ និងទប់ទល់នឹងជំងឺឆ្លង ហៅថា៖

a) Immunity

a) ភាពសុំ

b) Anti-viral syndrome

b) សហរោគសញ្ញាប្រឆាំងនឹងមេរោគ

c) Sanitation

c) អនាម័យ

d) Contagion opposition

d) ការប្រឆាំងនឹងការឆ្លងជំងឺ



6. One bacterial cell can produce 16 million more cells in:
6. កោសិកាបាក់តេរីមួយអាចបង្កើតបានកោសិកាចំនួន 16 លាន បន្ថែមទៀត ក្នុងរយៈពេល៖

- a) One week
- a) មួយសប្តាហ៍
- b) ½ Day**
- b) ½ ថ្ងៃ**
- c) One minute
- c) មួយនាទី
- d) ½ Hour
- d) ½ ម៉ោង

7. Pediculosis capitis is the term for:

7. Pediculosis capitis គឺជាពាក្យសម្រាប់៖

- a) A skin disease caused by fungus
- a) ជំងឺស្បែកដែលបង្កឡើងដោយពពួកផ្សិត
- b) A skin disease caused by the itch mite
- b) ជំងឺស្បែកដែលបង្កឡើងដោយសត្វល្អិតរមាស់
- c) A skin disease which can only occur on the feet
- c) ជំងឺស្បែកដែលអាចកើតឡើងតែនៅលើជើងប៉ុណ្ណោះ
- d) A skin disease brought about by head lice infestation**
- d) ជំងឺស្បែកដែលបង្កឡើងដោយការកើតចៃនៅលើក្បាល**

8. Reassure your client regarding if they express a fear of being infected

8. ផ្តល់ទំនុកចិត្តដល់អតិថិជនរបស់អ្នក ប្រសិនបើពួកគេសម្តែងឲ្យឃើញនូវការភ័យខ្លាចឆ្លងជំងឺ

- a) Medical care
- a) ការថែទាំផ្នែកវេជ្ជសាស្ត្រ
- b) The salon’s malpractice insurance
- b) ការធានារ៉ាប់រងចំពោះការធ្វេសប្រហែសរបស់ហាងកែសម្ផស្ស
- c) Safety precautions**
- c) ការការពារសុវត្ថិភាព**



- d) Your experience in the industry
- d) បទពិសោធន៍របស់អ្នកនៅក្នុងវិស័យនេះ

9. On which of the following do bacteria and germs rapidly multiply?

9. តើបាក់តេរី និងមេរោគរីករាលដាលយ៉ាងឆាប់រហ័សនៅលើអ្វី ក្នុងចំណោមខាងក្រោមនេះ?

- a) Nail files
- a) ប្រដាប់ខាត់ក្រចក
- b) All of the choices listed
- b) គ្រប់ជម្រើសទាំងអស់ដែលបានរៀបរាប់
- c) Cuticle nippers
- c) កន្ត្រែកកាត់សាច់ក្រចក
- d) Towels
- d) កន្សែងពោះគោ

10. The greenish bacterial infection that can appear on fingernails is:

10. ជំងឺឆ្លងពីបាក់តេរីពណ៌បៃតង ដែលអាចលេចឡើងនៅលើក្រចកដៃ គឺជា៖

- a) Rickettsia
- a) ភ្នាក់ងារបង្ករោគ (Rickettsia)
- b) Bruising
- b) ស្នាមជាំ
- c) Pseudomonas bacteria
- c) បាក់តេរី Pseudomonas
- d) Mold
- d) ផ្សិត